
زلزله یک اشتباه بزرگ 
آیا پزشکیان می ماند؟

ظریــف را آوردنــد تا کار انتحــاری بکند و فضای 
انتخابات را دو قطبی و پرتنش سازد. 

این عملیات روانی سازمان یافته ای بود که البته در 
کل به نفع پزشــکیان تمام نخواهد شد. اما فضای 

کشور را هم متشنج می کند.
کار عاقلانه این است که جریان انقلاب گرفتار این 
عملیات فریب نشــود.ظریف انتخابات را وارد فازی 
کرد که دیگران را هم مجبور به واکنش های تند و 
افشای ناگفته هایی بکند که الان به مصلحت کشور 
نیست، شــاید از این کار مقاصد دیگری هم وجود 

داشته باشد اما در اینجا با آن کاری ندارم. 
اگر مناظرات به ســمت تنش بــرود بازنده اصلی 
پزشــکیان اســت، چون در برابر واکنش های یک 
نخواهد  پاســخگویی  تــوان  مجموعــه هماهنگ 
 داشــت و به نظر من پزشــکیان، هم غافلگیر شد 

و هم فریب خورد.
اگر پزشــکیان بخواهد بنابر ادعاهای خود و حفظ 
حیثیت سیاســی خود و مانــدن در جمع »ذوب 
شــدگان در رهبری« )اگر فقط یک شعار لحظه ای 
نبوده باشــد( باقی بماند و بــازی کثیفی را که از 
زبــان ظریف و برنامه اتاق عملیات روانی اصلاحات 
ســاخته شــد و به نظرم او ناخواسته وارد آن شد، 
اصلاح نماید و اعتمادهای طرفدارانش را نابود نکند 
و همچنان در رقابت ســالم و مردانــه باقی بماند، 
نسبت خود را با این جهت گیری خطرناک روشن 
و مســیر طبیعی مبارزات را ادامه دهد باید خود و 
حیثیتش را بردارد و از این اردوگاه فریب و نیرنگ 
شیفته قدرت خارج شود و یا در همین مرحله برای 
حفظ آرامش کشور و مصالح ملی، خود را از گردونه 
رقابتها کنار بکشد در غیر این صورت مدیون شهید 
خدمت که دوره او را ظریف، ســه ســال فلاکتبار 
تعبیر کــرد خواهد بــود و از او چهره ای مخدوش 

برای آینده کشور باقی خواهد ماند.

آسیب های اجتماعی، استراتژی 
فراموش شده نامزدها

دریغ از یک کلمه حرف از آسیب ها، دریغ از گفتن 
راجع به مواد مخدر، فحشــا، کاهش ســن اعتیاد، 
طلاق، کاهش سن فحشا، خودکشی زنان و مردان...
و خلاصه دریغ و تأسف از فراموش شدن مهمترین 
موارد زندگــی اجتماعی مردم که چون موریانه در 

حال فرو پاشاندن خانواده و جامعه ایرانی است!
دریــغ از اینکه نامزدهای ششــگانه بــرای رویارو 
نشــدن با آســیب های اجتماعی، صورت مسئله را 

پاک کردند و خیال خودشان را هم راحت!
آسیب های اجتماعی و تبعات ویرانگر آن اصلی ترین 
موضوعــات و رخدادهایی بود کــه در دولت های 
مختلف به دســت فراموشــی ســپرده شده است. 
دولت های چپ و راست هم ندارد، همه فراموشش 

کردند تا خودشان را درگیر نکنند!
 آقایان نامزدها!

درکتان می کنیــم که چرا مهمتریــن پدیده های 
اجتماعی را رها کردید؟ چرا علاقه ای ندارید راجع 
به کودکان کار و زنــان خیابانی حرفی بزنید، می 
فهمیم که چرا وجود۵/۴ میلیون نفر معتاد دغدغه 
شما نیســت، پی برده ایم که چرا شــمایان دلتان 
نمی خواهد به حاشــیه نشــینی و کانکس نشینی 

ورود کنید؟
می دانیــم که مشــکلات و آســیب های اجتماعی 
دردسرساز و پرمشغله اســت و استراتژی و برنامه 
می خواهد که شما نه تنها برنامه و استراتژی ندارید 
بلکــه کلًا و اصلًا این موارد دغدغه شــما نبوده و 
نیست، چرا که »برج عاج نشینان« را چکار به مردم 

بدبخت و بیچاره؟!
آقایان نامزدها! آیا می دانید طبق آمارهای رســمی 
در ۲ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۳میــزان طلاق ثبت 
شــده بالغ بر۲۸هزار و۸۳۴ واقعه بوده که نســبت 
 به مدت مشــابه در ســال گذشــته ۲ درصد رشد 

داشته است؟
آقایان سیاسیون، آیا می دانید در سال ۱۴۰۲میزان 
نــزاع ها و درگیری های خیابانی به بالای ۲۵۰هزار 
نزاع رسیده است که نسبت به ۷سال اخیر بالاترین 

میزان خود بوده است؟!
آقایــان نامزدهــای اصولگــرا و اصــلاح طلب! آیا 
می دانیــد میزان مصرف کنندگان مســتمر و غیر 
مســتمرهای وحشــتناکی وجود دارد که هر کدام 
ازیک طــرف چون »دمل چرکین« ســر باز کرده 
اســت که شوربختانه در ســایه پرداختن شماها و 
دیگر مسئولین ســابق و فعلی به سیاست ورزی و 
سیاسی کاری، این امور به چشمتان نمی آید، اینها 
را از ســر درد نوشتم تا شاید در این ایام یک شب 
خواب نداشته باشید و پریشان احوال شوید و کمی 
به فکر فرو روید، البتــه بعید می دانم »ککتان هم 
بگزد« آنچه شرط بلاغ بود گفتیم، خواه پندگیرید 

خواه ملال.عزت زیاد.

یادداشت

همه امیدوارند اما چه خواهد شد،  آیا اصولگرایان به اجماع 
خواهند رســید یــا این که اصلاح طلبــان را به قدرت باز 

خواهند گرداند؟
انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم شباهت هایی با 
انتخابات ۷6 و 9۲ دارد در آن دو دوره نیز تعداد نامزدهای 
اصولگرایان بیشتر از اصلاح طلبان بود، اما نامزد اصلاحات 
پیروز شــد و اجماعی هم صورت نگرفت. بودند افرادی که 
نگران بودند و توصیه می کردند که به اجماع برســید و از 
میان نامزدهای اصولگرا یک نفر را انتخاب کنید که قابلیت 
و ظرفیت لازم برای ریاســت جمهــوری را دارد اما گوش 

نکردند تا این که شکست را تجربه کردند.
مرحــوم آیت الله مهدوی کنی بارها توصیه و درخواســت 
کرد اما نامزدها و جریان های سیاسی پشت سر آنها، توجه 
نکردند. اکنون هم شبیه آن دوران است ۵ نامزد از 6 نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری را اصولگرایان تشکیل می دهند.

فعلا که اصــلاح طلبــان از وضعیت موجــود در اردوگاه 
اصولگرایان شــادمانند و با دم خود گردو می شــکنند، چه 
شرایطی بهتر از این وضعیت نیاز دارند حتی حضور ظریف 
و فرصت دادن به او از ســوی کارشــناس حاضر در برنامه 
تلویزیونی تاکنون به نفع ژزشکیان تمام شد البته با اقدامی 
کــه ظریف انجام داد فضای مجازی بیکار نبود و دروغ های 

او رو شد و بازتاب بساری در افکار عمومی داشت.
اصولگرایــان ریش ســفیدان خــود را از دســت داده اند، 
شــخصیت هایی چون آیت الله مهــدوی کنی، حبیب الله 
عسکراولادی، علی اکبر پرورش، و برخی از آنهایی هم که 

هستند به این مقوله ورود نمی کنند.
محســن رضایی که خــود در چند دوره نامــزد انتخابات 
ریاست جمهوری بوده اما در این دوره کاندیدا نشده است، 
بارهــا نگرانی خود را از وضعیــت اصولگرایان در انتخابات 
دوره چهاردهــم اعلام کــرده و در تازه ترین اظهار نظر نیز 

گفته است؛»امیدوارم اجماع نیروهای انقلاب در چارچوب 
رقابت ، صورت بگیرد.«

علــی اکبر ولایتی که خود از جریان اصولگرایی اســت در 
انتخاباتی که نامزد شــده بود، در مناظرات موضع ضد هم 
طیفی های خود داشــت و از او نیــز انتظار نمی رود که در 
راستای اجماع اصلاح طلبان گام بردارد. تاکنون هم درباره 

انتخابات اظهار نظر قابل توجهی از او دیده نشده است.
آقای ناطق نوری نیز خود را کنار کشیده و در ظاهر کاری 

با سیاست ندارد.
محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
تحقــق اجمــاع در چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری بیــن کاندیداهای جبهه انقــلاب به مهر گفت: 
خیلی امیدوارم هم اجماع ملی با مشــارکت گسترده مردم 

صورت بگیرد و هم اجماع نیروهای انقلاب محقق شود.
وی افــزود: همه کاندیداها موافقند که به طور جدی با هم 

رقابت کنند و به اقبال عمومی مردم احترام بگذارند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام همچنین در رابطه 
با اینکه آیا کاندیداها از اجماع اســتقبال کرده اند یا خیر؟ 
عنوان کرد: همان طور که مناظره دیشب نشان، با هم رقابت 
جدی دارند و هیچکدام از آن ها پوششــی دیگری نیستند. 
البته آن طور که من نامزدهای انتخاباتی را می شناسم آنها 

به اقبال مردم اهمیت می دهند.
رضایــی ادامــه داد: نظرخواهــی و نظر مــردم همچنین 
نظرســنجی های انجام شــده برای کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوری مهم است. رقابت میان آن ها جدی است 

و امیدوارم اجماع در چارچوب رقابت ها صورت بگیرد.
وی در رابطــه با ظرفیت احزاب جبهــه انقلاب در اجماع 
کاندیداها عنوان کرد: اجماع یک گفتمان است. از رسانه ها 
و مطبوعات تقاضا داریم کــه این اجماع را به صورت یک 

رویکرد جدی در جامعه گسترش دهند.
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گزارش

فرمانده کل سپاه گفت:  توانســته ایم اقتدار باشکوه یک 
ملت را بر یک جهان دشمن آرایش یافته تحمیل کنیم.

سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در مراســم روز ملی بسیج اساتید طی 
ســخنانی اظهار داشت: اســاتید پرورش دهندگان روح 
جوانان ما برای به عهده گرفتن رســالت های بزرگ برای 
ساختن بنایی عظیم از یک تمدن جدید در جهان به نام 

اسلام هستند.
وی افــزود: هویــت هر جامعــه ای به قــوت جوانان و 
اندیشــمندان آن بســتگی دارد. جوامعی رشــدیافته و 
اهل کمال هســتند که جوانان آن حامــل فضیلت ها و 
دل های مســتحکم و ایمان های قوی و صاحب اندیشه و 
خلاقیت و دانش باشــند و این مسئولیت سنگینی است 
که به عهده اساتید معظم ما در مجموعه های دانشگاهی 

کشور گذاشته شده است.
سردار سلامی ادامه داد: ما بدون قرار گرفتن در ترازهای 
رفیع دانش و بــدون پرورش یافتگــی در فضای روح و 
معنا نمی توانیم یک کشــور باعظمت و مستقل و الگویی 
مجسم برای جهان بشریت باشیم. رسالت و فلسفه اصلی 
انقلاب ما تغییر شــعائر جهانی است. تغییر نظام معنوی 

جهان بر اساس ارزش ها و فضائل الهی است.
فرمانده کل ســپاه عنوان کرد: مــا می خواهیم مفاهیم 
بزرگی مانند کرامت اخلاقی و انسانی بخش مهم هویت 
کشــور، نظام و ملت ما باشــد. ما می خواهیم پرچمدار 
آزادســازی جهان مستضعفان از اســارت و بردگی برده 
داران مدرن باشیم. ما می خواهیم نقطه مرکزی جوشش 

الهام و آگاهی برای انسانها عالم باشیم. 
سردار سلامی ادامه داد: قدرت های شیطانی فکر کردند 
به این ترتیب فضای تنفس قدرتها به مرور تنگ خواهد 
شــد و اضلاع جدیدی به هندســه قدرت جهانی افزوده 
خواهد شد و بشریت در آســتانه یک قیام جهانی برای 
بدست آوردن مجد و عظمت خود قرار خواهد گرفت. ما 
به مرور با تســاعد حوزه های درگیری مواجه شده ایم و 
جهان قدرتمند با تمام استعداد و ظرفیت خود به جنگ 
با این انقلاب آمد و در هر مقطعی از یکی از راهبردهای 
خود استفاده کرد. دفاع مقدس نمونه ای از یک واکنش 
نظام یافته بر منطق یــک راهبرد خطرناک بود که می 
خواســت ما را در همان ابتدای تولد با بحرانهای چالش 
انگیز ما را به بی تعادلی بازگشــت ناپذیر ســوق دهد و 
کنترل ملت ایــران را در مهار خود بگیرد و حفره ایجاد 

شده در نظم آن روز جهان را ترمیم کند.
ســردار ســلامی ادامه داد: به فضل الهــی ظرفیت های 
انقلاب شــکوهمند ما تحت هدایت های ژرف اندیشانه و 
مبتنی بر حکمت و آموزه های وحیانی که توســط رهبر 
انقــلاب صورت می گیرد و با تکیــه بر ملتی که ظرفیت 
مواجه شدن با این فشــارها را آزموده است، توانسته ایم 
تمام این جهات مختلف فشار را مستهلک و میرا کنیم و 

اقتدار با شــکوه یک ملت را بر یک جهان دشمن آرایش 
یافته تحمیل کنیم.

ســردار سلامی تصریح کرد:  اگر می بینید در اوج مقابله، 
امنیــت دارید یعنــی صاحب قدرت هســتید. دکترین 
دشــمن مبتنی بر نیرو و ضربه قاطــع در نقطه قطعی 
اســت. دشمن ما از کشــتن کودکان بیگناه ابایی ندارد. 
دشــمن ما اگر بفهمد شما می توانید از فضای تحریم او 
عبور کنید شــما  را محاصره می کند و اگر می بینید در 
این کشور تحریم بی اثر شــده است به این دلیل است 
که شما صاحب قدرت هستید. کشتی های ما را گرفتند 
کشتی هایشان را گرفتیم. می خواستند کشتی های نفت 
ما که در مسیر ونزوئلا بودند را بگیرند به محض اجرای 
رزمایش در مقابل چشمانشان منصرف شدند. بخشی از 
کشــتی های ما در دریا را زدند وقتی کشتی هایشان زده 

شد فهمیدند با این کشور نمی توان درگیر شد.
وی عنوان کرد: اینکه شــما امروز صادرات و وارداتتان با 
امنیت کامل صورت می گیرد به دلیل قدرت شما است 
و در ایــن موضوع فرقی بین ترامپ و بایدن نیســت. ما 
در زمان ترامپ به عین الاســد حمله و گلوبال هاوک را 
زدیم. متوجه شدند اگر بخواهند در مقابل ایران بایستند 
ایران با تاثیری که بر اقتصاد جهانی دارد می تواند جهان 
را تحــت تاثیر حرکات خود قــرار دهد. امکان و فضایی 
برای بیان برخی اقدامات ما نیســت  ولی دشمن از آنها 

آگاه است.
فرمانده کل ســپاه گفت: رهبر انقلاب در قلب همه این 
مخاطرت ســنگین ایستاد و کشــور را به پیش می برد. 
تصویری که امروز از کشــور ما وجــود دارد تصویر یک 
کشــور تحریم شده نیست و همه اجزا و ارکان یک نظام 
بدون تاثیر پذیری از  سیاســت بیگانــگان بر اقتدار آن 
افزوده می شود.  شرکت های خارجی از ایران قهر کردند 
و رفتنــد اما امروز آیــا صنعت نفت ما به آنها وابســته 
اســت؟ چه کسانی ســتاره های خلیج فارس را ساختند 
و فازهای پارس جنوبی را به ســتارگانی روی زمین بدل 
کردند. ما به عنوان ســپاه در قرارگاه سازندگی مان ۳6۰ 
طرح ملی را در دســت اجرا داریم و ۱۰۰ طرح در نوبت 
افتتاح قرار دارند. من به رئیس جمهور شهید گفتم شما 
 می توانیــد ۱۳۰ هفته متوالی طرح هــای عظیم ملی را 

رونمایی کنید.
سردار ســلامی عنوان کرد: در کرونا مشــاهده کردید 
آمریکا در فرودگاه ها از فرانســه ماســک می دزدید اما 
ما بهتر از کشورهای پیشــرفته جهان کرونا را مدیریت 
کردیــم. می خواســتند پنجره های دیپلماســی را روی 
ما ببندند اما نتوانســتند و کســانیکه پرچمدار انزوای 
مــا بودند به میــدان تعامل با ما آمدنــد. در جهانی که 
فقــط قدرت مفهــوم دارد وقتی اعتبار قدرت شــما به 
 رســمیت شناخته می شود دشــمن اراده قدرت شما را 

به رسمیت می شناسد.

فرمانده کل سپاه:

توانسته ایم اقتدار خود را بر دشمن تحمیل کنیم
سرپرســت ریاســت جمهوری بر جلوگیری از ایجاد هر 

گونه تعلل و خلل در مسیر خدمت رسانی تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر در جلسه صبح 
امروز چهارشنبه هیئت دولت، ضمن تسلیت جانباختن 
تعدادی از هموطنان مان در زلزله کاشمر، ریزش معدن 
در شــازند و آتش ســوزی در بیمارســتان رشت و ابراز 
همدردی با خانواده های آنان، از تشــکیل تیم بازرســی 
برای بررســی ابعاد و میزان خسارات حوادث اخیر خبر 
داد و بر ضرورت آســیب شناســی و اتخاذ رویکردهای 

پیشگیرانه از حوادث مشابه احتمالی تاکید کرد.
سرپرســت ریاســت جمهوری در ادامه تلاش برای رفع 
مشــکلات مردم را تکلیفی قانونی و شــرعی برای همه 
مدیران دســتگاه های اداری و اجرایی کشور و همچنین 
انتظار به حق رهبری دانست و از مسئولان دستگاه های 
مختلف خواســت ضمن تبیین دســتاوردها و اقدامات 
صــورت گرفتــه در بخش های مربوط به خــود در این 
ایــام، اجازه ندهند به هیچ عنــوان کوچک ترین تعلل و 
خللی در مسیر خدمت رسانی به مردم ایجاد شود. مخبر 
همچنین ضمن گرامیداشــت یاد رئیس جمهور شهید و 
همراهانش تصریح کرد: برگزاری باشکوه مراسم اربعین 
شهدای خدمت در حقیقت تجلیل از تلاش ها، خدمات و 
زحمات شبانه روزی رئیس جمهور شهید به عنوان مدیر 
انقلابی و تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
پیش از ســخنان مخبر، رئیس کل بانک مرکزی ضمن 
ارائه گزارشی از رشــد اقتصادی کشور در دولت مردمی 
ســیزدهم گفت : در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد تولید ناخالص 
ملــی به قیمت پایه ۴.۵ درصد، به قیمت بازار ۵ درصد و 
بدون نفت ۳.6 درصد بوده اســت که در مقایسه با سال 
قبل نیز شاهد افزایش بوده ایم و این مسئله نشان می دهد 
برخلاف برخی تحلیل های منفی از گزارش بانک جهانی 
درباره رشــد اقتصادی ایران، این رشد بدون توقف ادامه 
داشته است. فرزین در ادامه با ارائه آماری از رشد اقتصادی 
کشورهای منطقه بر اساس گزارش بانک جهانی، از جمله 
در ترکیه ۴.۵ درصد، مصر ۳.۸ درصد، روسیه ۳.6 درصد، 
اردن ۲.6 درصد، آذربایجان ۱.۱ درصد، پاکســتان منفی 
۰.۲ درصد، عربستان منفی ۰.9 درصد و عراق منفی ۲.9 
درصد تصریح کرد: بر اســاس همین گزارش جمهوری 
اسلامی ایران با رشد ۵ درصدی بالاترین نرخ رشد را در 

منطقه داشته که قابل توجه است.
رئیــس کل بانک مرکزی در ادامه بــه جزئیات گزارش 
رشــد ۵ درصدی اقتصاد کشور در بخش های مختلف از 
جمله رشد ۱۰ درصدی صنعت نفت، رشد 6.۵ درصدی 
بخــش صنایع و معــادن و رشــد ۰.۲ درصدی بخش 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: نرخ رشدی که محقق شده 
حاصل تلاش تمام وزرا و مدیران دولت مردمی در کشور 
و بخشی دیگر نیز حاصل سیاست های پولی و ارزی بانک 
مرکزی بوده است که جا دارد از همه همکاران در دولت 

مردمی صمیمانه تشکر کنیم.

وزیر راه و شــهر سازی نیز در جلسه امروز هیئت دولت 
ضمن تجلیل از زحمات شهید جمهور آیت الله رئیسی در 
به ثمر نشستن بسیاری از طرح های نیمه تمام عمرانی و 
همچنین پیشرفت های چشمگیر در طرح های جاده ای و 
کریدوری، به ارائه گزارشــی از عملکرد این وزارتخانه در 
بخش های مختلف پرداخت و گفت: آمار ترانزیتی کشور 
علاوه بر ثبت رکورد رشــد ۵۸ درصدی در سال ۱۴۰۲، 
در ۳ ماهه امســال نیز نســبت به ۳ ماهه سال قبل ۵۵ 
درصد رشد را شاهد بوده است که این آمارهای ارزشمند 

در تاریخ کشور ثبت و ماندگار خواهد شد.
بذرپاش در ادامه به رشــد کم سابقه ۷ درصدی در تولید 
مسکن اشــاره کرد و گفت : برخلاف برخی اظهارنظرهای 
نادرســت، رشــد ۷ درصدی در بخش مســکن در سال 
۱۴۰۲ در تاریخ مسکن ســازی در کشــور کم سابقه بوده 
اســت. دولت مردمی عملیات اجرایی احداث ۲ میلیون و 
6۵۳ هزار مسکن را آغاز کرده که از این میزان ۵6۰ هزار 
واحد مسکونی تحویل متقاضیان شده که نسبت به فرصت 

۲ سال و ۷ ماهه دولت مردمی آمار قابل توجهی است.
وزیر راه و شهرســازی با اشاره به آماده سازی ۵۰ هکتار 
زمین برای طرح نهضت ملی مســکن بــا ظرفیت یک 
میلیون قطعه برای ساخت مسکن روستایی گفت: از این 
یک میلیون قطعه، آماده سازی 6۷۰ هزار قطعه به اتمام 
رسیده و تا اخر امسال به مردم تحویل می شود. در بخش 
شــهری هم ۴۵۰ هزار قطعه زمین تحویل مردم شده و 
همچنیــن ۷۴ هزار قطعه نیــز در قالب طرح حمایت از 

جوانی جمعیت تحویل مردم شده است.
وی در ادامه از ســاخت ۵۵۰ هزار مســکن روســتایی 
توســط دولت خبر داد و تصریح کــرد: بر خلاف برخی 
اظهارنظرها دولت مردمی فقط در بخش روستایی ۳۰۰ 

هزار مسکن احداث و به مردم تحویل داده است.
در جلسه دیروز هیئت دولت همچنین وزیر نیرو گزارشی از 
رشد صنعت آب و برق در دولت مردمی سیزدهم به عنوان 
یکی از بخش های بزرگ و مهم اقتصاد کشــور ارائه کرد و 
گفت: بر اساس آمارهای بانک مرکزی، در سال ۱۴۰۲ رشد 
بخش برق ۵.۸ درصد و رشد بخش آب ۴.۷ درصد بود که 
در صورت تجمیع آمار در تمامی فصول، قطعاً رشد ما در 

این بخش ها به بالای 6 درصد خواهد رسید.
در ادامه نیز رئیس سازمان اداری و استخدامی گزارشی 
از صــدور مجوزهای اســتخدامی در دولت مردمی ارائه 
کــرد و افزود: در دولت مردمــی از مجموع ۳۴۱ هزار و 
۲۲۸ مجوز استخدامی صادر شده، ۲۳۸ هزار 6۳6 مجوز 
مربوط به آمــوزش و پرورش، ۸۷ هــزار و ۸۱۲ مجوز 
مربوط به دانشــگاه فرهنگیان، ۲9 هــزار و ۷۲۷ مجوز 
مربوط به وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، 
۱9 هــزار و ۱۰۷ مجوز مربوط به قــوه قضائیه، ۷ هزار 
و 9۴۳ مجــوز مربوط به نخبگان و ۸ هزار و ۸۲۲ مجوز 
نیز مربوط به اســتخدام اعضای هیئت علمی دانشگاه ها 

بوده است.

در جلسه هیات دولت مطرح شد؛

تاکید بر جلوگیری از ایجاد تعلل در مسیر خدمت رسانی

تعدادی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در واکنش به اظهارات وزیرسابق 
خارجه تاکید کردنــد که قانون اقدام راهبردی برای لغــو تحریم ها و صیانت از 

حقوق ملت ایران از افتخارات مجلس یازدهم است.
به گزارش ایسنا سه شنبه ۲9 خرداد محمدجواد ظریف به عنوان مشاور مسعود 
پزشــکیان کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در »میزگرد 

سیاسی« حضور پیدا کرد.
در این جلســه، ظریف اظهاراتی درباره برجام و قانون اقدام راهبردی مطرح کرد 
از جملــه اینکه »برجام اجازه نمی داد آمریــکا تحریم  جدیدی بیاورد« و »بایدن 
قرار بود به برجام برگردد اما اســرائیل و قانون راهبردی مجلس ما مانع برگشت 

بایدن به برجام شد.«

در واکنش به اظهارات ظریف، تعدادی از نمایندگان مجلس مطالبی در صفحات 
شخصی خود در شبکه مجازی »ایکس« منتشر کردند که در زیر می خوانید.

 فتح الله توســلی نماینده کبودر آهنگ: »قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران از افتخارات مجلس یازدهم است؛ افرادی 
برای منافــع زودگذر تلاش نکنند منافع ملی و بلند مــدت را هدف قرار دهند. 

حافظه تاریخ دائمی است و عملکردها روشن است.«
 مجتبی یوســفی نماینده اهواز: »آن زمانی که باید در عرصه های جهانی 

صدای رسای ایران و ایرانی باشــید، با دیپلماسی لبخند، هرآنچه از داشته های 
هسته ای و امنیتی بود را هدیه دادید رفت. امروز صدای بلند شما برای حمایت 

از کاندید محبوب تان، زخم های ۸ ساله دولت شما را تازه کرد.«
 بهــروز محبی نجم آبــادی نماینده ســبزوار: »ظریف دچــار رفتاری 
پارادوکســیکال اســت. از طرفی برجام را فتح الفتوح می دانــد و از طرف دیگر 
موفقیــت و اجرای آن را تابعی از انتخاب مردم آمریکا )ترامپ یا بایدن(می داند.  

این همان نکته ظریفی است که منتقدان ظریف به درستی مطرح می کنند.«
 ابراهیم رضایی نماینده  دشتستان: »هم میگه بایدن پیچ فروش نفت را شل 
کرد و هم میگه در سه سال اخیر هزار تحریم جدید شده ایم! برای تبرئه خودش 

حتی حاضره بایدن رو هم بزک کنه.«

واکنش نمایندگان به سخنان »ظریف«

حمید صفری

نکتهسنج!

فرهاد خادمی

امیدوارند؛ اما چه خواهد شد؟


